
divadloungelt.cz

Herci 
v životních 
rolích

KATALOG INSCENACÍ
2024/2025



OBSAH

divadloungelt.cz

Brácha strana 2
Cesta k vodopádům strana 3
Deštivé dny strana 4
Dobrou noc, mami strana 5
Housle strana 6
Krásná vzpomínka strana 7
Miss Dietrich lituje strana 8
Nadechnout se života strana 9
Pan Halpern a pan Johnson strana 10
Příběh ze zoo strana 11
Přítelkyně strana 12
Pstruzi strana 13
Skleněný strop strana 14
Skořápka strana 15
Slepice na zádech strana 16
Staří mistři strana 17
Stůl pro dva strana 18
Taneční hodiny strana 19
Vejšlap strana 20
Všechny báječný věci strana 21
Připravujeme strana 22



DĚJ: Rodinná sága popisuje milostný trojúhelník, jehož 
protagonisty jsou dva sourozenci milující stejnou a bolestně 
nerozhodnou ženu. S tragikomickým ostnem sledujeme 
zrání a stárnutí čtyř rozdílných osobností (Veronika Khek 
Kubařová v dvojroli hraje sama sobě dceru), které se 
nedokáží vymotat ze začarovaného kruhu citů a závislostí. 
Hluboce osobní dílo věnoval autor svému bratrovi, který 
zemřel na následky alkoholismu. 
Obvyklá délka představení je 2 hodiny a 45 minut  
včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů, DMX kabel z osvětlovacího pultu na jeviště

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca  
4-5 metrů od hrany forbíny 

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty do  
podlahy jeviště 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Dva muži a jedna žena. Osudový milostný trojúhelník 
v průběhu dvaceti čtyř let. Komorní rodinná sága 
slavného britského dramatika.

 
Hrají Marek Němec, Igor Orozovič  
a Veronika Khek Kubařová 
(Veronika Khek Kubařová se za dvojroli Anity a Wendy 
umístila v širší nominaci na Cenu Thálie 2023.)
Režie Pavel Ondruch

Simon GrayBRÁCHA 

Z KRITIKY RADMILY HRDINOVÉ (PRÁVO): 

„Grayův Brácha vrací na scénu jedinečnost ungeltských produkcí: dechberoucí zážitek z dokonalé herecké souhry 
a zároveň jedinečnosti. A je to zážitek naprosto výjimečný. Hodnocení: 100%.“  

Z KRITIKY JANY SOPROVÉ (DIVADELNÍ NOVINY): 

„Herci mají postavy vypracované až do nejintimnějších detailů, hraje tu každé mrknutí oka, tik, drobné gesto ruky, 
způsob chůze. Dají nám šanci soucítit se svými hrdiny, vcítit se do jejich niterných bolestí a prožít tragický podtext lásky 
s příchutí nenávisti na několik způsobů (jak ve vzájemném vztahu bratrů, tak v milostném trojúhelníku). V Ungeltu se tak 
daří zprostředkovat zážitek v dnešní době zcela unikátní, divadlo bez experimentů a schválností, plně soustředěné na 
psychologicky dokonale prokreslené postavy v poutavém příběhu.“  

/ 2



DĚJ: Stárnoucí muž a jeho nevlastní dcera se vydají na pouť
americkým Středozápadem. Neplánovaný výlet po tamních
přírodních krásách (autem ujedou skoro 4500 km!) má 
napravit jejich pošramocený vztah. Témata středního věku 
(zvláště pak témata rodičovství, rozvodů a nevěr) úspěšný 
americký dramatik nečekaně rozvine o témata vlastní 
dospívajícím. Dynamická hra, která nás v každé scéně 
přenese na jinou zastávku, je fascinující sondou do vztahu 
rodičů a jejich dětí.
Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca  
4-5 metrů od hrany forbíny 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Po bolestném rozvodu přišel i o milovanou nevlastní
dceru. Dokáže to napravit? Fascinující jevištní roadmovie 
o hledání cesty k sobě i tomu druhému.

 
Hrají Jiří Langmajer a Anežka Šťastná 
(Jiří Langmajer se za roli Opičáka umístil
v širší nominaci na Cenu Thálie 2022.)
Režie Michal Dočekal

Lee Blessing

CESTA
K VODOPÁDŮM

Z KRITIKY TOMÁŠE ŠŤÁSTKY (MF DNES): 

„Skvěle zahraná komplexnost obou postav vytváří střet, který vystačí na celý večer.“

/ 3



DĚJ: Originální hra, která dialogicky komponuje monology dvou mužů, 
vypráví syrový příběh o dvou outsiderech. Policisté ve službě špatně 
vyhodnotí situaci a oběť prosící o pomoc vrátí do náruče vraha. Tato 
událost zatřese nejen s jejich pracovními pozicemi, ale také s jejich 
životy, které broadwayská hvězda současného dramatu Keith Huff 
vykresluje se všemi psychologickými podrobnostmi.
Obvyklá délka představení je  
2 hodiny a 20 minut včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého  
horizontu cca  4-5 metrů od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace  
vruty do podlahy jeviště

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

Drsní chlapíci Denny a Joey jsou parťáky u chicagské policie. A velcí přátelé – každý problém dokáží vyřešit.  
Až do teď… Strhující kriminální drama ve světové premiéře hrály filmové hvězdy Daniel Craig a Hugh Jackman.

 
Hrají Richard Krajčo a David Švehlík
Režie Janusz Klimsza

Keith HuffDEŠTIVÉ DNY

Z KRITIKY MAGDALENY ČECHLOVSKÉ (AKTUALNE.CZ): 

„S tvárnými a maximálně přirozenými představiteli hru v Ungeltu nastudoval režisér Janusz Klimsza, který dialogy mezi 
oběma mladými muži jen nepatrně aranžuje, ale práce s několika znaky, přibarvujícími příběh, je velice přesná (obvaz, 
kterým si Denny po zranění stáhne stehno a má ho na džínách prakticky až do tragického finále). Klimsza také citlivě zachází 
s temporytmem, situace graduje (entrée proběhne kupříkladu v pekelném tempu), dovede po vypjatých emočních bouřích 
(i střelbě z revolveru) situaci ztišit, případně zvukově ‚utnout‘ – a v sále by pak vznášející se tíhu bylo možné krájet. Krajčův 
Denny se představuje ve vzácně spontánní, uvolněné kreaci, v řečovém staccatu se mu sice občas rozmlží dikce, ale ta se 
bude reprízami jistě zpřesňovat. Když se jeho hrdina dostává do obtíží (a to je velmi eufemistický výraz), má herec výraz 
raněného zvířete v pasti, emoce z něho o překot tryskají a zvláště ve ztišenějších polohách musí i otrlejšího diváka bolet 
u srdce. Švehlíkův Joey je o poznání rozvážnější, když reprodukuje rozmluvy jiných, jemně odstiňuje hlasy promlouvajících, 
přitom jde ovšem pořád o jeho sebe-charakteristiku. Sbližování se s Dennyho ženou podává divákům vlastně jako zpověď, 
při níž se cítí částečně provinile. Souhra protagonistů pramení nepochybně ze vzájemné profesní – i přátelské – důvěry.“

/ 4



DĚJ: Hra je záznamem jednoho nočního rozhovoru mezi 
matkou a dcerou. Napínavý souboj dvou rozdílných 
individualit toužících se osvobodit od všeho, co je v jejich 
životech svazuje, včetně jich samých, je především 
obrovskou příležitostí pro dvě zralé herečky. Drama, 
které je řazeno mezi vůbec nejlepší divadelní texty 
20. století, jim umožňuje rozehrát emocionální koncert, 
který nemá obdoby...
Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů, modré filtry 6ks

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého  
horizontu cca  4-5 metrů od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace  
vruty do podlahy jeviště

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

Jessie se rozhodla. Zbývá už jen vše svěřit matce… 
Strhující psychologické drama, které v roce 1983 
získalo Pulitzerovu cenu.

 
Hrají Taťjana Medvecká a Lucie Štěpánková
Režie Vít Vencl

Marsha Norman

DOBROU NOC, MAMI

Z KRITIKY TOMÁŠE ŠŤÁSTKY (MF DNES):

„Obě herečky své dialogy umně protkávají jemnou ironií, čímž ono těžké, fatální téma drží nad snad až příliš zádumčivými 
vodami. I tak ale patří Dobrou noc, mami mezi nejtěžší kusy, které repertoár současného Ungeltu nabízí. Kdo si ale o letním 
večeru dokáže dopřát něco vážnějšího, váhat by neměl.“

/ 5



DĚJ: Dva bratři, kteří žijí na hraně zákona, se cítí dobře 
jen v dílně starého krejčího Giovanniho. Hra začíná 
ve chvíli, kdy jeden z nich najde v taxíku stradivárky 
v hodnotě čtyř milionu dolarů. Překvapivá situace 
převrátí vzhůru nohama životy všech tří postav.

Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor za 
horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu  
cca 4-5 metrů od hrany forbíny 

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty  
do podlahy jeviště 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Doposud se oba bratři protloukali newyorskými uli-
cemi jen těžko. Všechno se ale může změnit. Zlodě-
jíčkovské komediální drama o dvou bratřích a jejich 
rodinném příteli, kde naděje na lepší život odhalí po-
hnutou rodinnou minulost i sílu charakterů.

 
Hrají Milan Hein, Jiří Langmajer a Pavel Liška 
Režie Ladislav Smoček

Dan McCormickHOUSLE

Z KRITIKY RADMILY HRDINOVÉ (PRÁVO):

„Především je ale příležitostí pro tři herce, a to je devíza, kterou v Ungeltu po léta mistrně zhodnocuje režisér Ladislav 
Smoček. Tentokrát v rolích obou bratrů svedl dohromady Jiřího Langmajera a Pavla Lišku a vystavěl s nimi postavy 
s propracovanou psychologickou kresbou a něžným humorem. (...) Inscenace díky Smočkově režii i hereckým výkonům 
neztrácí napětí i humor a v dobrých tradicích Ungeltu nabízí tip na příjemně strávený večer s úměrnou mírou úsměvu 
i dojetí.“ 

Z KRITIKY JANA PAŘÍZKA (I-DIVADLO.CZ):

„Vydařená hra, která dobře znázorňuje sílu přátelství, sourozenecké vazby i osudovost životních rozhodnutí. Nijak nenudí, 
dokáže zaujmout jak jednotlivými postavami, tak samotným příběhem.“

/ 6



DĚJ: Populární příběh pěvkyně F. F. Jenkinsové divákům 
vypráví její korepetitor Cosma McMoon. Hra nás provede 
od jejich seznámení ve třicátých letech až po šokující 
úspěch koncertu v Carnegie Hall. Text vyniká nejen 
chytrým žánrovým rozkročením mezi tragikomedií 
a hudebním dramatem, ale také skvělou hudební složkou, 
v níž posloucháme jak skřípavý zpěv operní divy, tak 
vytříbené hudební počiny samotného Cosmy.
Obvyklá délka představení je 
2 hodiny a 10 minut včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů, DMX kabel z osvětlovacího pultu na jeviště

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca  
4-5 metrů od hrany forbíny 

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty do  
podlahy jeviště 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Jaké to je být pianistou nejhorší zpěvačky všech dob? 
Bizarní příběh Florence Foster Jenkinsové plný živě 
hrané jazzové i operní hudby.

 
Hrají Bára Štěpánová a Ondřej Brousek 
(Bára Štěpánová se za roli madam Jenkinsové umístila 
v širší nominaci na Cenu Thálie 2022.)
Režie Martin Čičvák

Stephen Temperley

KRÁSNÁ
VZPOMÍNKA

Z KRITIKY RADMILY HRDINOVÉ (PRÁVO): 

„Temperleyho hra je hudební komedie vyžadující nejen pěvecky zdatnou herečku pro roli Florence, ale i dobrého 
hercemuzikanta pro Cosmu. Režisér Martin Čičvák a vedení Divadla Ungelt ho našli v Ondřeji Brouskovi, a je to skvělá 
volba. Brousek je nejenže schopný brilantně zahrát všechny požadované klavírní party, ale i ryze hudebními prostředky 
vyjádřit podstatu Florencina zpěvu: třeba když koloratury v árii Královny noci vyklepává na klavíru v disharmonicky 
znějících sekundách. Navíc má i smysl pro přesně dávkovanou směs drsného humoru a empatické nostalgie, s níž příběh 
vypráví. Florence Jenkinsové propůjčila Bára Štěpánová úctyhodně zvládnutou techniku vědomě falešného zpěvu, což 
je jedna z  nejtěžších pěveckých disciplín. Ale je i herecky přesvědčivá v groteskní roli zpěvačky, jež netuší, že zpívá 
falešně, a požaduje po Cosmovi, aby jí nikdy nelhal, což Brouskův klavírista zvládá s humorem i nemalým úsilí. (…) Krásná 
vzpomínka je tipem na příjemně strávený večer, z něhož si lze odnést víc než jen osobitý hudební zážitek.“ 

/ 7



DĚJ: Maria Riva přichází za slavnou, opuštěnou a stárnoucí 
matkou, která již nemůže chodit. Chce ji přesvědčit, aby 
se svěřila do profesionální péče. A Dietrich musí – stejně 
jako mnohokrát ve svém životě – bojovat o zachování iluze 
dokonalosti. Nic jiného jí už nezbývá...
Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů, DMX kabel z osvětlovacího pultu na jeviště

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého  
horizontu cca  4-5 metrů od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace  
vruty do podlahy jeviště

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

Matka a dcera. Regina Rázlová jako MARLENE 
DIETRICH a Simona Postlerová jako MARIA 
RIVA ve strhujícím rodinném souboji. Láska 
a sebeláska. Zlatý prach slávy a neúprosný čas. 
Věčná bitva s minulostí. Kdo zvítězí?

 
Hrají Regina Rázlová a Simona Postlerová
Režie Radovan Lipus

Gail Louw

MISS DIETRICH
LITUJE

Z KRITIKY RADMILY HRDINOVÉ (PRÁVO):

„Obě herečky nabízejí divákům strhující obraz oboustranně bolavého vztahu. Regina Rázlová jde naplno do razantního 
groteskního sebeshození, ošklivosti a šokující otevřenosti své postavy, ale současně je v ní stále cosi z ušlechtilé rasy ženy, 
jež okouzlovala davy. (…) Pro herecké výkony i souhru obou protagonistek už teď inscenace patří k vrcholům Ungeltu.“

/ 8



NADECHNOUT 
SE ŽIVOTA 

„Nadechnout se života je po Skleněném stropu, který v Ungeltu hrajeme už od roku 2018, další komorní hra slavného 
britského dramatika. I v ní Hare nabízí časově sevřený souboj dvou silných osobností, které se po letech setkávají, aby si 
vyřídily účty s minulostí, s tím druhým i samy se sebou. Tentokrát ale psychologicky vybroušený dialog není mezi milenci, 
ale dvěma stárnoucími sokyněmi – milenkou a manželkou. V roce 2002 měla hra světovou premiéru na West Endu v 
Londýně s legendami britského herectví – s Judi Dench a Maggie Smith. Do Ungeltu se tak po více jak dvaceti letech vrací 
Tereza Brodská.“ (Pavel Ondruch)

DĚJ: Na britský ostrov Wight přijíždí Frances, aby se po 
letech setkala s Madeleine, ženou, která byla dlouholetou 
milenkou jejího manžela Martina. Martin totiž Frances 
opustil kvůli mladší ženě a ona zvažuje, že by se s tím 
pokusila vyrovnat biografickou knihou. Dvě opuštěné ženy, 
které se v životě viděly jen jednou, a ještě ke všemu krátce, 
překonávají vzájemné antipatie jen proto, aby našly způsob, 
jak se konečně od Martina osvobodit. A to nelze jinak, 
než se společně pustit do bolestné rekonstrukce událostí 
vlastního života. 

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca  
4-5 metrů od hrany forbíny 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Manželka a milenka. Nastal čas osvobodit se od 
muže, který je opustil. Psychologické drama slavného 
britského dramatika.

 
Hrají Tereza Brodská a Jitka Smutná 
Režie Šimon Dominik

David Hare

/ 9



DĚJ: Pan Halpern truchlí u hrobu své ženy. Najednou se k němu přidá cizí muž, který se představí jako Johnson. Ukáže se, že 
pan Johnson byl  tajným přítelem zesnulé ženy, která jejich vztah mnoho let před manželem tajila. Pan Halpern je tak nucen 
nahlédnout celý svůj život  z nové perspektivy.
Obvyklá délka představení je 1 hodiny a 45 minut včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého  
horizontu cca  4-5 metrů od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace  
vruty do podlahy jeviště

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

U hrobu paní Florence se setkají dva staří muži, pan Halpern a pan Johnson. Jednoho z nich čeká 
velké překvapení... Hra měla světovou premiéru v Londýně a svou poslední roli v životě si v ní zahrál 
Sir Laurence Olivier.

 
Hrají Petr Kostka a František Němec
Režie Ladislav Smoček

Lionel Goldstein

PAN HALPERN
A PAN JOHNSON

Z KRITIKY TOMÁŠ ŠŤÁSTKY (MF DNES):

„Komorní konverzační hra v režii Ladislava Smočka se může spolehnout na výkony osvědčených tváří. František Němec jako 
pan Johnson, který si celý život nese tajemství, je Petru Kostkovi v roli přímočarého Halperna přirozeným partnerem, skvěle 
mu nahrává. Kostka se diví, pláče, nechápe, vybuchuje, směje se, kleje a využívá veškerého hereckého prostoru, který mu 
Němec servíruje jak na podnose. Oba jsou důkazem, že se hodina a půl dá bez problémů utáhnout s minimem rekvizit a bez 
složité scény. Stačí lavička v parku, pan Johnson, pan Halpern a život se všemi jeho zákruty.“

/ 10



DĚJ: Kultovní americká hra, s níž se proslavil jeden z nejuznávanějších 
světových dramatiků, se odehrává v newyorském Central parku. Záhadné 
individuum přistoupí k muži, který si spořádaně čte na lavičce. A chce mu 
povyprávět, co zažil v zoo. Banální situaci Albee rozehrává do netušených 
rozměrů, v nichž nabízí divákům to nejlepší z tradice absurdního 
i realistického amerického dramatu.

Obvyklá délka představení je 1 hodina a 20 minut bez přestávky.

Z KRITIKY HELENY GRÉGROVÉ (I-DIVADLO.CZ): 

„Zajímavých, interpretačně náročných hereckých příležitostí 
se oba protagonisté zhostili bravurně. O co méně má 
postava Petera textu, o to více emocí musí obsáhnout pouze 
prostřednictvím mimiky, což se Ondřeji Brouskovi podařilo 
opravdu skvěle. Silný divácký zážitek.“

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca 4-5 metrů 
od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty do podlahy jeviště
• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor za 
horizontem

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů

Když nemáte vztah k lidem, měli byste někde začít. 
Třeba na lavičce v Central Parku po cestě ze zoo…
Sugestivní dílo génia amerického dramatu.

 
Hrají David Švehlík a Ondřej Brousek 
Režie Jiří Pokorný

Edward Albee
PŘÍBĚH ZE ZOO

Z KRITIKY JOSEFA CHUCHMY (DIVADELNÍ NOVINY):

„Už sám Albeeho text, ale také jeho jevištní ztvárnění v Ungeltu 
poskytuje zejména Švehlíkovi prostor pro to, co se zprofanovaně 
nazývá herecký koncert.“

/ 11



DĚJ: Konzervativní Sharon opustil manžel a syn se 
odstěhoval do New Yorku. Žije tak ve velkém domě na 
americkém středozápadě úplně sama. Začne proto hledat 
spolubydlící. Na inzerát se přihlásí Robyn – nonkonformní 
žena, která žila na hraně zákona. Společně nalézají nová 
křídla a chuť do života. Robynina zločinecká minulost však 
začne věci komplikovat…

Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• mminimálně 12 divadelních reflektorů zpředu 
a 4 portálové reflektory se stmívači, osvětlovací 
pult s možností tvorby submasterů, DMX kabel 
z osvětlovacího pultu na jeviště

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca  
4-5 metrů od hrany forbíny 

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty do  
podlahy jeviště 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

„Rozvedená padesátnice hledá spolubydlící. Zn: 
Klidný podzim života.“ Na inzerát odpoví Robyn, 
akorát je pravý opak toho, co si Sharon přála... 
Dojemná komedie, v níž se usedlá domácnost kdesi 
v zapadákově otřese v základech.

 
Hrají Alena Mihulová a Jitka Smutná
Režie Tereza Karpianus

Jen SivermanPŘÍTELKYNĚ

Z KRITIKY RADMILY HRDINOVÉ (PRÁVO):

„Inscenace mladé režisérky Terezy Karpianusové toto (autorku) respektuje a diváky opravdu ochotně baví. A to především 
zásluhou protagonistek Aleny Mihulové (Sharon) a Jitky Smutné (Robyn), které podávají opravdu vynikající herecké výkony, 
skvěle na sebe slyší a nepropásnou jedinou příležitost k pointě.“

/ 12



DĚJ: Náměstí v Římě a netrpělivá manželka, která čeká 
na svého opozdilého muže. Maurizio příchází s obálkou, 
ve které jsou výsledky kontrolního vyšetření. Její obsah 
je nejdřív vyděsí, pak ale zjistí, že je určena pro někoho 
jiného. Náhodný omyl přivede Maurizia k Luigimu. S čerstvě 
zamilovaným dělníkem z místní továrny, který je zároveň 
vášnivý rybář, se potkává na břehu řeky Aniene a spřátelí 
se. Obsah obálky si ale stále vynucuje pozornost…

Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů, filtry oranžové, modré 201

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca  
4-5 metrů od hrany forbíny 

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty do  
podlahy jeviště 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Dopis konečně nalezl svého adresáta. Změnil 
život automechanikovi, jeho ženě i dělníkovi 
z místní továrny. Italská komedie o obavách, 
kterým lze čelit jen s humorem.

 
Hrají Pavel Liška, Jaromír Dulava a Alena 
Mihulová
Režie Jakub Šmíd

Edoardo ErbaPSTRUZI

DRAMATIK EDOARDO ERBA O NAŠÍ INSCENACI PSTRUZI: 

„Moc se mi to líbilo, je to opravdu krásná verze hry. Možná bych řekl, že i lepší než ta italská. Bylo to krásně procítěné 
a velmi dobře interpretované.“

/ 13



DĚJ: V malém chladném bytě žije učitelka Kyra, která 
se rozhodla svůj život i pohodlí obětovat problémovým 
chudým dětem. Na počátku hry ji vyruší mladý kluk, 
s jehož rodiči kdysi pracovala a oznámí jí, že mu 
zemřela máma, a že by si přál, aby pomohla jeho otci 
Tomovi. Když odejde, navštíví ji i Tom, bohatý a úspěšný 
podnikatel. Během vášnivého dialogu se vyjevuje nejen 
jejich milostná podvodná minulost, a tedy i neodbytný 
pocit viny vůči Tomově manželce, ale také spory dvou 
protikladných životních názorů.
Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, modré filtry 4ks, osvětlovací 
pult s možností tvorby submasterů, DMX kabel 
z osvětlovacího pultu na jeviště

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého  
horizontu cca  4-5 metrů od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace  
vruty do podlahy jeviště

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

Dva rozdílné světy, dva nesmiřitelné přístupy 
k životu a jeden společný pocit viny, kterého 
se nejde zbavit. Fascinující střet dvou silných 
osobností, které se nedokáží přestat milovat, 
ačkoli je všechno proti.

 
Hrají Tatiana Dyková, Jiří Langmajer
a Matěj Převrátil nebo Vladimír Pokorný
Režie Vít Vencl

David Hare

SKLENĚNÝ STROP

Z KRITIKY JANY PATEROVÉ (DIVADELNÍ NOVINY):

„Vilhelmová hraje Kyru neexaltovaně, zlidští i její plakátový projev a hlavně dává nahlédnout do její duše. Vnitřní pochody 
a proměny postavy dokáže výrazně ukázat i v situacích, kdy se takzvaně navenek nic neděje. Zkušeným partnerem je 
jí Jiří Langmajer, jehož Tom umí být přesvědčivý, i když Hare jeho argumenty oslabuje. Je ve svém projevu eruptivnější 
a s Vilhelmovou se dobře doplňuje.“

/ 14



DĚJ: Roxana, povoláním „bohatá manželka“, se náhodně 
ocitne v malé městské knihovně. Překvapivě se tam 
sblíží se stárnoucí knihovnicí. Ukazuje se, že obě žijí 
v chorobných vztazích – jedna s neodbytnou matkou 
a jedna s agresivním manželem. A obě tak začnou 
společně hledat způsob, jak se konečně osvobodit.
Obvyklá délka představení je 2 hodiny a 10 minut  
včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, modré filtry 4ks, osvětlovací 
pult s možností tvorby submasterů, DMX kabel 
z osvětlovacího pultu na jeviště

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého  
horizontu cca  4-5 metrů od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace  
vruty do podlahy jeviště

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

V zapadlé knihovně se schází nesourodá 
dvojice. Zakřiknutá knihovnice a suverénní 
zlatokopka. Co přinese toto setkání? Komedie 
o nečekaném přátelství a cestě ke svobodě.

 
Hrají Alena Mihulová a Petra Nesvačilová
Režie Pavel Ondruch

Marcin Szczygielski

SKOŘÁPKA

Z KRITIKY HELENY GRÉGROVÉ (I-DIVADLO.CZ):

„Křehký a dojemný příběh o náhodném setkání dvou žen v odlišných životních situacích a zdánlivě tak rozdílných povah 
se prostřednictvím bezchybné herecké partneřiny Aleny Mihulové a Petry Nesvačilové proměňuje v neomylný tah Divadla 
Ungelt na branku diváckých srdcí. Ten veskrze příjemný pocit a katarzní zážitek z pozvolného oťukávání skořápek obou 
hrdinek, jejich cesty k pochopení a vzájemnému obohacení si hýčkám ještě teď. A tleskám!“

/ 15



DĚJ: Když dáte slepici vzhůru nohama, začne předstírat, že je mrtvá. 
Podobně se ve svém manželství cítí i paní Kobaldová. Rozhodnutí 
vše změnit se jí vymkne z rukou. O pomoc požádá svého dosud 
znepřáteleného souseda. Z citlivého hudebníka je najednou komplic. 
A vše je ještě bizarnější, než se původně zdálo…
Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, modré filtry 4ks, osvětlovací 
pult s možností tvorby submasterů, DMX kabel 
z osvětlovacího pultu na jeviště

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého  
horizontu cca  4-5 metrů od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace  
vruty do podlahy jeviště

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

Muž zapomněl na její narozeniny. Je to dostatečný důvod k vraždě? 
Bláznivá groteska o šílenství, k němuž vás dožene manželství...

 
Hrají Tatiana Dyková, Vojtěch Dyk a Radovan Klučka
Režie Jaromír Dulava

Fred Apke

SLEPICE NA ZÁDECH

Z KRITIKY MAGDALENY ČECHLOVSKÉ (AKTUALNE.CZ): 

„Groteska je nejvtipnější v momentech, kdy se nic neříká a hraje jen tělem. Němé pasáže, jimž dává režisér hodně prostoru, 
jsou herecky nejobtížnější, manželé Dykovi je ale zvládají suverénně. Vypjaté momenty, které mísí trapnost s erotikou, 
případně ještě účinky alkoholu, nepřepalují, setrvávají v nich až na hranici únosnosti. Přesto se divák snaží svůj smích 
trochu krotit, aby ten hezký okamžik nezkrátil. Je to přesně opačný pocit, než jaký zažívá u hloupých komedií, ve kterých 
herci schválně nechávají pauzy pro očekávaný smích publika. (...) Slepice na zádech patří k dobrým komediím, které pro 
vtip nerezignují na pravdivost ani bolestivou stránku života. I když se divák může smát až do konce a ani si nepřipustí,  
že za bláznivou hrou o dvou zkrachovalcích v divné situaci je drama.“

/ 16



DĚJ: Hra slavného nizozemského dramatika nahlíží 
do procesu divadelní tvorby. Dva znesváření bratři, 
kteří pochází ze slavného hereckého rodu, se v ní 
na stará kolena rozhodnou restartovat své divadelní 
kariéry ve společném projektu. Bohužel se však jedná 
o pokleslý thriller… V osmi scénách z herecké šatny nás 
Thijs provede od první čtené zkoušky, přes premiéru, 
zájezdové reprízy až k derniéře..

Obvyklá délka představení je  
1 hodina a 35 minut včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů, DMX kabel z osvětlovacího pultu na jeviště

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca  
4-5 metrů od hrany forbíny 

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty do  
podlahy jeviště 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Dva bratři. Oba herci. Jeden slavný 
a úspěšný – František Němec, druhý 
celý život v jeho stínu – Milan Hein. 
Nizozemská tragikomedie z divadelního
zákulisí.

 
Hrají František Němec a Milan Hein 
Režie Milan Schejbal

Ger Thijs

STAŘi 
MISTŘI

Z KRITIKY HELENY GRÉGROVÉ (I-DIVADLO.CZ): 

„Hry poodhalující divadelní zákulisí jsou atraktivní vděčným námětem, ale současně i poměrně náročné na věrohodnou 
interpretaci. Oboje se v inscenaci Divadla Ungelt šťastně protkalo a Staré mistry zdobí půvabně šmrncovní esprit. Příběh 
dvou zdánlivě nesmiřitelných bratrů, které ovšem spojuje neblahá rodinná minulost i láska ke kumštu, je předán cituplně, 
s vyváženým poměrem dojemných a humorných chvil, které voní po šminkách a koření je zdařilá herecká práce s nadsázkou 
a gradací.“

/ 17



DĚJ: V komunitním centru se potkává stárnoucí vdovec 
a temperamentní učitelka zumby. Dynamická hra 
v konverzačně vycizelovaných dvaceti jedna scénách 
zachycuje půlroční vývoj vztahu dvou naprosto 
odlišných osobností a potvrzuje tím, že nejsilnější 
milostné příběhy jsou ty nejobyčejnější. Pringle, 
dramaturg londýnského Národního divadla, za tento text 
získal nejprestižnější ocenění pro začínající dramatiky 
ve Velké Británii.

Obvyklá délka představení je 2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor za 
horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu cca 4-5 
metrů od hrany forbíny 

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty do podlahy 
jeviště 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Denise a Harry jsou ze stejného městečka,  
ale přesto se skoro neznají. Až dosud…  
Něžná komedie o lásce ve zralém věku.

 
Hrají Alena Mihulová a Dalibor Gondík 
Režie Pavel Ondruch

Stewart PringleSTŮL PRO DVA
/ 18



DĚJ: Profesor environmentálních věd s Aspergerovým 
syndromem Ever Montgomery má v sobotu převzít 
prestižní vědecké ocenění. Jenže s tím je spojen i povinný 
společenský tanec. Svou sousedku, broadwayskou 
tanečnici, požádá o hodinu tance. Dvě naprosto odlišné 
osobnosti jsou nuceny nalézt společnou řeč.

Obvyklá délka představení 1 hodina a 50 minut včetně 
přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů.

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého  
horizontu cca  4-5 metrů od hrany forbíny

• nutno použít pro uchycení dekorace  
vruty do podlahy jeviště

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

Jak naučit tančit autistického profesora, který 
nemá rád doteky? Stačí ho poslat k tanečnici 
s nohou v ortéze... Romantická komedie o sblížení 
dvou samotářů, jejichž silná vůle možná překoná 
i nepřekonatelné.

 
Hrají Miroslav Táborský a Petra Nesvačilová
Režie Pavel Ondruch

Mark St. Germain

TANEČNÍ HODINY

Z KRITIKY JANA KERBRA (LIDOVÉ NOVINY):

 „Laskavá komedie o sbližování citových outsiderů, byť osob ve své profesi úspěšných, poskytuje dvě hodinky úlevného 
srozumění s tím, že i ze zdánlivě osudové a ‚zacyklené‘ emoční prázdnoty může vést cesta. V případě konkrétní inscenace 
tomu pomáhá i sblížení s publikem, které Divadlo Ungelt nabízí téměř na dotek.“ 

Z KRITIKY SAŠI HRBOTICKÉHO (AKTUALNE.CZ): 

„Pro Táborského je profesor trpící Aspergerovým syndromem příležitostí, jak plasticky rozehrát drobné nuance 
tragikomického charakteru. Věrohodně vyjadřuje situaci zakřiknutého člověka, jenž je okolnostmi donucen požádat 
sousedku o soukromou taneční lekci.“

/ 19



DĚJ: Tři čtyřicátníci se rozhodnou vystoupit na horu, aby uctili 
svého zemřelého kamaráda. I kvůli této bolestné ztrátě se jejich 
parta rozpadá. Dvoudenní túra je jediná šance, jak ji znovu 
stmelit a při té příležitosti se vyrovnat s přicházejícím stářím. 
Záhy se ukáže, že nejlepším lékem skoro na vše je humor.

Obvyklá délka představení je  
2 hodiny včetně přestávky.

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor  
za horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů, filtry oranžové, červené a modré.

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu  
cca 4-5 metrů od hrany forbíny 

• nutno použít pro uchycení dekorace vruty  
do podlahy jeviště 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m 

Tři stárnoucí kamarádi na úpatí hory a dvoudenní túra 
před nimi. Cíl je jasný: překonat krizi středního věku. Ko-
mediální oslava přátelství, přírody a života.

 
Hrají Martin Písařík, Petr Stach a Jan Holík 
Režie Pavel Ondruch

Peter QuilterVEJŠLAP

Z KRITIKY BARBORY ETLÍKOVÉ (NADIVADLO): 

„Herci Petr Stach, Martin Písařík a Jan Holík vycházejí režijní koncepci vstříc tím, že diváky neustále udržují v očekávání 
mainstreamové zábavy, ale nikdy se jí nepoddají. Jejich hra naopak působí velmi přirozeně a civilně. Postavám 
ponechávají důstojnost a přistupují k nim se stoprocentní vážností, což je u konverzačního dramatu s komediálními náběhy 
k nezaplacení. Vejšlap je inscenace skromná na povrchu a uvnitř zarážejícím způsobem upřímná.“

Z KRITIKY PETRY ZACHATÉ (DIVADELNÍ NOVINY): 

„Quilter nechává jejich obavy a frustrace nenápadně probublávat zábavnými slovními výměnami, jejichž temporytmus 
připomíná mistrný pingpongový souboj. Jak to u chlapských konverzací bývá, kontruje se tu vtipy a bonmoty, nikoli 
citovými výlevy a hlubokomyslnými proslovy.“

Z KRITIKY JIŘÍHO LANDY (I-DIVADLO.CZ): 

„Příjemná oddychovka, která staví na třech dobře napsaných figurách čerstvých čtyřicátníků, kteří během jednoho svého 
‚vejšlapu‘ na počest zesnulého kamaráda probírají a glosují své dosavadní životní poznatky.“

/ 20



DĚJ: Monodrama, které napsal slavný britský dramatik ve 
spolupráci se slavným britským komikem, jsme vybrali Richardu 
Krajčovi na tělo. Vypravěč nám v něm sugestivně sděluje, jak 
se pomocí seznamu všech báječných věcí pokoušel přesvědčit 
svou matku o smyslu života. Seznam se rozrůstá i díky 
divákům, s jejichž aktivní přítomností světoznámý text počítá.

Obvyklá délka představení je 1 hodina a 30 minut bez přestávky.

Seznam všeho, pro co stojí za to žít. Napíšete ho 
s námi? Monodrama, které věří v lepší svět.  

Hraje Richard Krajčo 
Režie Karin Krajčo Babinská

Duncan Macmillan, 
Jonny Donahue

VŠECHNY 
BÁJEČNÝ VĚCI

Z KRITIKY JANA KERBRA (LIDOVÉ NOVINY): 

„Richard Krajčo jeviště i diváky suverénně ovládá, nejen že zareagují na jeho ‚ahoj‘  mnohohlasou odpovědí při simulaci 
psychoterapeutického sezení, ale také je přiměje k tanci, kdy se zvednou ze sedadel a chvilku se vestoje vrtí. (...) Jeho 
popularita především u mladší části populace spočívá sice v úplně jiném typu prezentace, pro mnohé z nás však zůstává 
především pozoruhodným divadelním hercem.“

Z KRITIKY RADMILY HRDINOVÉ (PRÁVO): 

„Režisérka Karin Krajčo Babinská se text pokusila inscenovat v duchu divadelní iluze. Richard Krajčo příběh přibližuje 
divákům v setmělém hledišti na realisticky pojaté scéně. Posiluje se tak intimita a křehkost výpovědi chlapce, který zdědil 
matčin sklon k depresím. Krajčo je v této roli velmi přesvědčivý, vyhýbá se úspěšně osidlům sentimentu, má přirozený dar 
kontaktu s diváky, citlivost prožitku, a uplatní se dokonce i jako zpěvák.“

TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

• možnost zavěšení našeho černého horizontu  
cca 4-5 metrů od hrany forbín 

• za horizontem prostor minimálně 1,5 m

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ TECHNIKA:

• mix pult, stereo ozvučení, odposlechový reproduktor za 
horizontem 

• minimálně 12 divadelních reflektorů zpředu a 4 portálové 
reflektory se stmívači, osvětlovací pult s možností tvorby 
submasterů, 2 ovládatelné elektrické zásuvky na jevišti

• možnost připojení našeho mikrofonu

/ 21/ 21



PŘIPRAVUJEME

divadloungelt.cz

VZHŮRU KE HVĚZDÁM
Marie Jones

Hrají: Iva Pazderková a Petra Nesvačilová
Režie: Pavel Ondruch

Měl to být obyčejný den v životě obyčejných pečovatelek.  
Všechno se ale zvrtlo… Bláznivá komedie o touze po lepších časech. 

České premiéry 27. a 28. dubna 2024

/ 22



divadloungelt.cz

KONTAKTY
Claudia Nasliová (produkce zájezdů)
c.nasliova@divadloungelt.cz
+420 775 949 201

Tomáš Dvořan (vedoucí techniky)
technika@dvoran.eu
+420 603 457 294

Zakladatel a ředitel Milan Hein

Jednatel Martin Šimek 

Umělecký šéf Pavel Ondruch

Marketing a PR Michal Zelenka

Vedoucí techniky Tomáš Dvořan

Vedoucí garderoby Eva Otmar

Produkce Kateřina Šimková, Marie Krbová, David Zelinka, 
Richard Fahrner, Jan Doskočil, Vít Drozda, Ondřej Sýkora, 
Silvie Janáková, Anna Vopátková, Iveta Pažoutová, Václav 
Bláha, Petr Holata a Gabriela Falcová.

Divadlo Ungelt, Malá Štupartská 1, Praha 1

Letní scéna Divadla Ungelt, Nový Svět, Praha 1 – Hradčan

Vydalo DIVADLO UNGELT s.r.o.,
Nový Svět 78/5, Praha 1 – Hradčany

Připravil Pavel Ondruch

Foto Jan Malíř, Marie Krbová

Grafická úprava Marcel Brna


